ІЩ т й я ]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

і  І ьш ш  2.020

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному
образовательному учреждению высшего профессионального образования

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 2.6, 2.10, 2.12)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и науки Луганской Народной Республики»
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг,
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными
учреждениями и исполнительными органами государственной власти
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями,
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных
услуг, предоставляемых государственными учреждениями •• образования
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями),
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными

образовательного учреждения высшего профессионального образования
Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» от 15 мая 2020 года № 679-016/69, согласно смете,
экономического и правового обоснования установленной стоимости платных
услуг, предоставленных Государственным образовательным учреждением
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический университет», протокола заседания
Комиссии Министерства образования и науки Луганской Народной Республики
по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости платных услуг,
предоставляемых образовательными организациями (учреждениями) Луганской
Народной Республики, находящихся в ведении Министерства образования и науки
Луганской Народной Республики от 21 мая 2020 года № 29, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный
технический университет» согласно пунктов 2.6, 2.10, 2.12 Перечня платных
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования
Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением Совета
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский
государственный технический университет» разместить информацию о
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования Луганской Народной Республики
«Донбасский государственный технический уни

Министр образования и науки
Луганской Народной Республики

Отдел по вопросам государственной
гражданской службы и кадров

Министерство образования и науки
Луганской Народной Республики
тдел по вопросам государственной I ш Я &Ш яй ш ш ш гь

КОПИЯ ВЕРНА

С.А. Цемкало

УТВЕРЖДЕНА
приказом Министерства
образования и науки
Луганской Народной Республики
от « //>  л^с  20^<года №

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего

профессионального образования Луганской Народной Республики

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от
02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг,
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской
Народной Республики» (с изменениями) определены нижеследующие
платные услуги и их стоимость.

№
пункта

Наименование услуг

Стоимость
платной
услуги,

(рос.руб.)

1 2 о2)

2.6. Испытание оборудования, конструкций, изделий, веществ,
материалов

1

Обследование и оценка технического состояния металлоконструкций
помещения табло стадиона с подготовкой выводов и рекомендаций по
дальнейшей его эксплуатации, находящееся по адресу: г.Алчевск,
ул.Горького, 55 А

12 828,00

2.10. Проведение лабораторных анализов и исследований образцов

2
Определение основных физико-химических параметров 1 пробы сырья и
промышленных отходов

10 845,00

2.12. Разработка научно-технической документации

3

Разработка научно-технической документации: материалов оценки
воздействия на окружающую среду комплекса сухого рассева каменного
угля для ООО «МЕТАЛЛ СЫРЬЁ»

60 000,00

4

Разработка научно-технической документации: разработка проекта
санитарно-защитной зоны комплекса сухого рассева каменного угля для
ООО «МЕТАЛЛ СЫРЬЁ»

50 000,00

А.М.Зинченко

О.П.Редникинагалтер